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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

mmdecin.cz

Město pravidelně kontroluje stromy
Kontrola stromů patří k celoroční péči o zeleň města. Její způsoby jsou různé. Město využívá jak odborníků-arboristů, tak znalců se specia-
lizací na diagnostiku provozní bezpečnosti stromů. Ti dokáží nejen určit poškození stromu, ale umí navrhnout i případné řešení, jak stromu 
prodloužit život. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Mezinárodní konference  
na zámku ......................... str. 14

Malevil Winterman 
Xtreme Triathlon .............. str. 10

Kvalitu a  bezpečnost obzvláště 
vzrostlých stromů musí město kontro-
lovat. „Stromy v ulicích je nutné sledo-
vat a jejich poškození nebo nestabilitu 
včas řešit,“ řekla Marie Blažková, pri-

mátorka města. Způsobů, jak kontro-
lu provádět, je několik, od vizuálního 
pozorování až po kontrolu akustickým 
tomografem. Jen ten totiž dokáže zjis-
tit případný rozsah poškození stromu. 
Odborní pracovníci magistrátu kon-

zultují míru poškození s  arboristou. 
Ten navrhuje i  způsob ošetření, pří-
padně doporučí pokácení stromu. 

Dendrologický posudek nechala 
radnice vypracovat například na stro-

my v  Křížové ulici. „Z  posudku vyply-
nulo, že je vhodné provést probírku 
porostu, aby došlo k  rozvolnění sku-
piny stromů na svahu pod Růžovou 
zahradou a skupin stromů umístěných 
v květináčích. Svah a květináče budou 

doplněny novou, zdravou zelení, která 
prostor oživí,“ vysvětlil Valdemar Gre-
šík, náměstek primátorky. 

Vizuální kontrola a následné ověře-
ní závěrů pomocí akustického tomo-
grafu proběhlo také u dubu letního na 
Husově náměstí. Strom rostoucí mezi 
kostelem a  budovou ČEZ má na bázi 
kmene hnilobu a  měřením se ukázal 
intenzivní rozklad dřeva kmene v mís-
tě podnože stromu. „Stromu je nám 
opravdu líto. Krásné velké a  vzrostlé 

stromy jsou okrasou, a  i  když tento 
strom není v  majetku města, pokusí-
me se udělat vše pro jeho záchranu,“ 
vysvětlila Marie Blažková. Nutným 
stabilizačním zásahem je realizace 
redukce obvodové střední až vyšší 
intenzity, kterou odborník navrhl pro-
vést o zhruba 20 %. Podle arboristů lze 
po takovém zásahu očekávat pozitivní 
reakci stromu. 

Vzorky z  hlohů rostoucích v  uli-
cích 17. listopadu, 2. polské armády 
a Hankovy odebral Ústřední kontrolní 
a  zkušební ústav zemědělský. Stromy 

dlouhodobě chřadnou, brzy ztrácí lis-
ty a usychají. Z výsledku vyplynulo, že 
mladé stromy bude nutné ošetřit pro-
ti houbové chorobě postřikem. Ten 
proběhne v roce 2017. Odebrány  byly 
také vzorky z lip v ul. Labská, jejich sle-
dování bude probíhat i v příštím roce.

                                                       (smk)

„Stromu je nám 
opravdu líto. Krás-
né velké a  vzrostlé 
stromy jsou okrasou, 
a  i  když tento strom 
není v majetku města, 
pokusíme se udělat 
vše pro jeho záchra-
nu,“ vysvětlila Marie 
Blažková.

Společný projekt univerzit
Zástupci Fakulty dopravní ČVUT v Praze a Západosaské vysoké školy 
Zwickau se sešli na děčínském zámku k projektu „Využití moderní vi-
zualizační a simulační techniky v oblasti dopravních systémů“.

Tento projekt je podporován v rám-
ci Programu spolupráce Česká repub-
lika - Svobodný stát Sasko 2014 - 2020. 
Při této příležitosti bylo předáno me-
morandum o spolupráci mezi oběma 
školami. 

V  rámci projektu vznikne laboratoř 
se stavebnicovým simulátorem osob-
ního vozidla. Do výstavby a  provozu 

laboratoře budou zapojeni i  samotní 
studenti. Simulátor se zprovozní v roce 
2018, poté se začne testovat a zavádět 
do studijních programů. Do budoucna 
se počítá s jeho využitím i pro střední 
školy nebo univerzitu třetího věku. 

                                                     (romi)                                                      



Je začátek listopadu a  Vánoce 

se tedy kvapem blíží. Již několik 

let zveřejňujeme na stránkách 

města přehled kulturních a  spo-

lečenských akcí pořádaných 

v  adventním čase. Pokud plánu-

jete uspořádat koncert, výstavu 

nebo zajímavou vánoční bese-

du, pošlete informace a  plaká-

tek ve formátu .jpg na adresu  

marketa.lakoma@mmdecin.cz. 

Rádi vaše akce zveřejníme. 

Ještě tento víkend můžete vyu-

žít prodlouženou otevírací dobu 

hřbitovů. Ty jsou do neděle 6. 11. 

otevřeny od 8 do 20 hodin. 

Zhruba za týden se můžete těšit 

na akci Děčín Song 2, kterou po-

řádá Tomáš Kettner 17. listopadu 

od 16 hodin na Masarykově ná-

městí. Tomáš tentokrát zazpívá 

v  lehce vánočním duchu. Pokud 

si chcete připomenout loňskou 

píseň Děčín Song, podívejte se 

na facebook Happy Děčín, najde-

te klip natočený na Masarykově 

náměstí v loňském roce. 

Zajímavá akce proběhne také  

10. listopadu v 10 hodin dopole-

dne, kdy Mateřská škola Školní 

vysadí stromky v  okolí školky. 

Akce Stromky ze školky je fi-

nancována Nadací ČEZ, o  dotaci 

požádalo město. Přijďte podpo-

řit malé děti, připraveno bude 

i malé občerstvení a svařené víno 

pro zahřátí. 

V minulém čísle Zpravodaje jsme 

psali o tom, že město chce požá-

dat o  dotaci z  Nadace Proměny 

na revitalizaci lesoparku Bažant-

nice. Podání žádosti budou před-

cházet besedy s  občany a  závě-

rečná anketa. Radnice chce vést 

besedy s  různými skupinami 

obyvatel, aby získala co nejlepší 

přehled o  tom, jak by místním 

park nejlépe vyhovoval. První 

ze série setkání bude pro rodiče 

předškolních dětí a  proběhne  

14. listopadu v 16 hodin v Mateř-

ské škole Školní.

Víte, že uplynulo již 30 let od zno-

vuotevření děčínské Střední zdra-

votnické školy? Při této příležitosti 

škola uspořádala den otevřených 

dveří, v  rámci kterého bylo možné 

zavzpomínat si na historii školy nebo 

se zúčastnit setkání absolventů.  

Město spolu s  knihovnou vyhlašu-

jí již jubilejní XX. ročník soutěže 

Literární cena Vladimíra Vokolka 

2016.  Uzávěrka letos je 5. prosin-

ce a  slavnostní vyhlášení je plá-

nováno na počátek příštího roku. 

Propozice soutěže jsou k  dispozici  

na webu Městské knihovny Děčín  

www.dcknihovna.cz. 

Hned po ukončení opravy vodovo-

du, výstavby opěrné zdi komunikace 

a nového povrchu vozovky z Čertovy 

Vody do Dolního Žlebu, což vypa-

dá asi na polovinu listopadu, bude 

město instalovat nové plavidlo pří-

vozu. To je již hotové a čeká na pře-

voz do Dolního Žlebu. Zde nahradí 

starý převozní prám. Kvůli uvedení 

do provozu nového přívozu nebu-

de možné se nějaký čas dostat na 

druhou stranu Labe. Nové plavidlo 

bude totiž nutné vyzkoušet, doladit 

technické záležitosti, ale také zaško-

lit převozníky, kteří se musejí naučit 

s  prámem manipulovat. Než začne 

nové plavidlo jezdit, může trvat i ně-

kolik dní.  

Uzavírka silnice na Jalůvčí je pro-

dloužena až do konce listopadu. 

Úplná uzavírka potrvá vždy od 

pondělí do soboty od 7:00 do 17:00 

hod. V  době od 17:00 do 7:00 hod.  

(pondělí až sobota) a  v  neděli bude 

zajištěn průjezd vozidel do 2,5 t. 

Provoz je řízen semafory. Uzavírka 

se dotkne také provozu autobusové 

dopravy. Informace najdete na webu 

města. 

Plán zimní údržby, který každoročně 

schvaluje rada města, si můžete pro-

hlédnout na webových stránkách 

města. Pokud budete mít dotazy 

nebo připomínky k úklidu můžete 

zavolat na telefonní linku Technic-

kých služeb 412 557 046.
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zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčínský městský útulek praská ve švech. Stejně jako každý rok, tak se i letos na podzim plní kočkami a koťaty, jejichž počet mnohdy převy-
šuje kapacitu míst v útulku, a to i přesto, že v Děčíně již od roku 1994 probíhá tzv. kastrační program. 

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

15. – 16.10.2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410 

22. – 23.10. 2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250 

28. – 30.10.2016 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 513 989 

5. – 6.11.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr 

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

12. – 13.11.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

17.11. 2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

19. – 20.11.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

26. – 27.11.2016 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4 
Děčín III 412 511 619 

3. – 4.12.2016 MUDr. Pojtingerová Hana  Bezručova 569 
Děčín IV 

412 586 361 
 

10. – 11.12.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

17. – 18.12.2016 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482 

24.12.2016 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4 
Děčín III 412 511 619 

25.12.2016 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 513 989 

26.12.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

31.12.2016 –1.1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

 
 
 
Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích: 
08:00  –  11:00 hod. 
 
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit. 
 
 

Zásady skladování 
tuhých paliv
Mezi základní povinnosti fyzických osob patří povinnost počínat si 
tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, zejména při používání tepel-
ných elektrických, plynových a jiných spotřebičů a komínů, při skla-
dování a  používání hořlavých nebo požárně nebezpečných látek, 
manipulaci s nimi nebo s otevřeným ohněm či jiným zdrojem zapále-
ní, dle § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů.

Hasiči radí:

Pod pojmem tuhá paliva se rozu-
mí koks, antracit, černá uhlí, hně-
dé uhlí, lignity a  brikety. Antracit 
a koks nejsou náchylné k samovzní-
cení, nejnáchylnější k samovznícení 
jsou brikety a  méně kvalitní druhy 
uhlí (hnědé uhlí). Briketové třísky 
a  zlomky se z  hlediska skladování 
považují za prach a jejich skladová-
ní se nedoporučuje. Jestliže občan 
zjistí příznaky samovznícení (vy-
tváření vodní páry, dýmu apod.), je 
povinen provést potřebná opatření 
k odstranění nebezpečí vzniku po-
žáru.

Co vlastně napomáhá samovzní-
cení? Je to především skladování ve 
velkých hromadách, vlhkost, nestej-
noměrná zrnitost nebo přítomnost 
zbytků jiných hořlavých materiálů 
(dřevo, papír, sláma apod.).

Zásady skladování tuhých paliv:
Jednotlivé druhy paliv se musí 

skladovat odděleně, to znamená, 
že se nesmí mísit např. černé a hně-
dé uhlí, rovněž se nesmí mísit dřevo 
a  uhlí apod. Plochy, na kterých je 
palivo skladováno, musí být urov-
nány, vyčištěny, zbaveny porostu 
a zpevněny, aby se na nich nedržela 
voda (vhodným povrchem je beton, 
betonové panely s mezerami vypl-
něnými pískem nebo tvrdý zemitý 
podklad). Podkladem nesmí být 

železitá škvára, jíl, cihlová drť nebo 
další materiály, které prokazatelně 
zrychlují proces samovznícení.

Vlhkost podporuje samovzníce-
ní, proto se musí dbát na to, aby 
byly prostory pro skladování zajiš-
těny tak, aby do zásob paliva ne-
zatékala voda. Nad uskladněným 
palivem musí být volný prostor, aby 
bylo zajištěno odvětrávání.

Nenaskladňovat palivo, jež obsa-
huje vysoké množství vody (vlhké 
palivo po dešti apod.); počkat na 
vyschnutí paliva. Skladovat se může 
pouze úplně vychladlé palivo. Kon-
troly by měly probíhat u  nově do-
vezeného paliva každý den, později 
v  týdenních intervalech. Samovz-
nícení se projeví vytvářením vodní 
páry (nejvíce viditelné v ranních ho-
dinách), dýmu (pozor na jedovatý 
CO – oxid uhelnatý) nebo zvýšením 
teploty. Zvýšení teploty na povrchu 
lze poznat dotekem ruky. Účinnější 
je sledovat teplotu zasunuté tyče 
o délce 1 – 2 metry. Aby se zvýše-
ná teplota projevila, musí být tyč 
zasunuta 15 – 30 minut. Dojde-li ke 
zvýšení teploty (na cca 40 – 50 °C), 
je nutné hromadu ochladit přehá-
zením nebo přenesením na volné 
místo a rozložením do tenké vrstvy. 
Při dosažení teploty 65 °C dochází 
již k hoření uhlí a jedná se o požár.

                                                                                      (HZS)

Rada města vzala na vědomí závěrečnou 
zprávu pracovní skupiny „Lanovka“
Vedení radnice se rozhodlo ke zveřejnění zprávy, aby se občané mohli s jejími závěry seznámit. Zda nakonec k výstavbě turistické atrakce 
dojde, bude jasné až po důkladném prostudování všech aspektů. 

S  nápadem vybudovat lanovku 
na Pastýřskou stěnu přišel Pavel Su-
kdol. Myšlenka propojit tímto způ-
sobem oba břehy Labe sahá však 
hluboko do historie. 

Vedení města stanovilo proto 
pracovní skupinu složenou z  ná-
městka primátorky Jiřího Anděla, 
Vladislava Rašky, Jaroslava Hrou-
dy, Pavla Sukdola, Jiřího Štajnera, 
Martina Weisse, Ondřeje Smíška 

a Rostislava Houdy, aby projednala 
všechny aspekty případ-
né realizace lanov-
ky. „Po půl roce 
schůzek, pre-
zentací firem 
v y r á b ě j í c í c h 
lanovky, hledání 
technických řešení 
a  ekonomických vy-
hodnocení předkládáme závěreč-

nou zprávu s  ukázkami možných 
příkladů technického 

řešení, ekonomic-
kou rozvahou 

a  celkovým 
zhodnocením 
životaschop-

nosti projektu,“ 
řekl Jiří Anděl, 

náměstek primátorky.  
Ve zprávě je možné se dočíst o ná-

vrzích zdrojů financování, přílohou 
jsou i příkladové vizualizace. 

Dokument je pouze informativní-
ho charakteru, neobsahuje vyjádře-
ní institucí potřebná ke stavebnímu 
povolení. Prohlédnout si závěreč-
nou zprávu můžete na webových 
stránkách města. 

                                                       (smk)                      

V průběhu měsíce dubna letošního roku začal Úřad práce ČR realizovat projekt „Společně to dokážeme v Ústeckém kraji“ řešící problematiku 
dlouhodobě nezaměstnaných uchazečů s nízkou kvalifikací, kteří trpí sociálním vyloučením nebo jim sociální vyloučení hrozí. 

Cílem je zprostředkovat účastní-
kům takový komplex služeb, který 
jim pomůže zapojit se do běžného 
života. Jedná se především o pora-
denské aktivity či motivační školení. 
Účastníci mají také možnost absol-
vovat některý z mnoha rekvalifikač-
ních kurzů, kde si mohou rozšířit či 
prohloubit svou dosavadní kvalifi-
kaci. Všechny tyto aktivity by měly 
vyústit ve zprostředkování vhodné-

ho zaměstnání a pomoci tak účast-
níkům umístit se na trhu práce. 
Na Děčínsku je v  plánu zapojit do 
projektu 195 osob z cílové skupiny, 
přičemž prostřednictvím projektu 
by mělo najít pracovní uplatnění 
95 osob. Zaměstnavatelé, kteří se 
rozhodnou zaměstnat účastníky 
projektu, budu mít možnost využít 
mzdovou podporu až na 12 měsíců.

Administraci projektu má na 

Kontaktním pracovišti Úřadu práce 
ČR v  Děčíně na starosti odborná 
poradkyně MgA. Zdeňka Kuželo-
vá (tel.: 950 111 620), která úzce 
spolupracuje s  terénní pracovnicí 
Terezou Hošalovou. Paní Tereza 
Hošalová je k  dispozici nejen pro 
účastníky projektu, ale i pro zájem-
ce o projekt a samozřejmě také pro 
zaměstnavatele. Najdete ji v  Infor-
mačním poradenském centru v pro-

storách Charitního sdružení Děčín, 
ve Zbrojnické ulici 779/7, v  Děčíně 
IV - Podmokly (tel.: 775 863 933). 

                                                    (UPČR) 

Společně to dokážeme v Ústeckém kraji

Útulek je přeplněný kočkami

„V rámci regulace populace opuš-
těných a  zdivočelých koček pro-
bíhají po dohodě s  oznamovateli 
v různých lokalitách odchyty zvířat. 
Dospělé kočky kastrujeme a  oč-
kujeme, kocouři jsou vakcinováni. 
Všechna zvířata, pokud se nejedná 
o zvířata, která se dokážou přizpů-
sobit životu společníka a  mazlíčka 
pro člověka, jsou vypuštěna zpět do 
lokalit, kde byla zvyklá žít a mají zde 
tzv. stabilní krmiče (dobrovolníky 

a milovníky koček), kteří jim pomá-
hají. Koťata od volně žijících koček 
mnohdy do útulku přinesou i sami 
občané. Bývají to většinou mláďata 
opuštěná, nemocná, zamořená pa-
razity,“ vysvětlila kastrační program 
Naděžda Moučková z odboru život-
ního prostředí. 

Loni v  říjnu útulek přijal 120 zví-
řat, z toho 74 koček. Letos se situace 
opakuje. Od 1. října do 20. října bylo 
přijato již 62 koček. Jejich velkou 

část tvoří zvířata, kterých se zbavili 
přímo jejich majitelé, kteří nechají 
kočku produkovat nechtěná koťa-
ta. Ta pak skončí na ulici nebo jsou 
podvodným způsobem vydávána 
v  útulku jako nalezená. Bohužel 
kapacita útulků praská ve švech 
a  není často místo pro bezprizorní 
a  nemocná zvířata, která pomoc 
potřebují.

„Je třeba si vážit zodpovědných 
chovatelů, kteří se o  svá zvířata 

starají s láskou, porozuměním a vě-
nují jim veškerou potřebnou péči, 
vč. zamezení nechtěného množe-
ní. Kastrací kočce umožníme delší 
a zdravější život. Kočka netrpí fyzic-
ky ani psychicky, i když nebude mít 
koťata,“ doplnila Naděžda Moučko-
vá. O  kastracích lze nalézt mnoho 
informací, a  to nejen na internetu, 
ale také v různých časopisech nebo 
u veterinářů.                

                                         (mm,romi)                                                      

Zadokolesový remorkér Beskydy, který je posledním svého druhu na 
světě, byl prohlášen za kulturní památku. Díky tomuto rozhodnutí 
dostal remorkér ochranu a nesmí být například sešrotován nebo pro-
dán do ciziny.

Dne 11. 11. dojde k plánovanému přerušení dodávky elektřiny z dů-
vodu provádění prací na zařízení distribuční soustavy.

Upozornění  
pro návštěvníky aquaparku

Časový rozsah přerušení byl 
zvolen na pouze nezbytně nutnou 
dobu. Areál aquaparku bude znovu 
otevřen ve 13 hod. Dále upozor-
ňujeme, že plavecký 25 m bazén 

ve vnitřní kryté hale bude od 4. 11. 
vymezen od 16 do 18 hod pro tré-
ninky vodního póla. Děkujeme za 
pochopení.                                  

                                                        (hb)                                                      



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
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a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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Cesta do světa – Slunečnice, o.s.  
Ve spolupráci s Basketbalovým klubem Děčín a se zdravotnickými školami   

v Děčíně a v Ústí nad Labem 
 

   
 

Vás srdečně zvou na 
9. ročník soutěže v  

PRVNÍ POMOCI 

 
Víte jak pomoci druhému člověku při zranění? 

Jak přivolat rychlou zdravotnickou pomoc? 
Víte, jak dodržovat zásady bezpečného pohybu ve městě? 

Dovedete zacházet s obvazem? 
 

To a mnoho dalšího si budete moc vyzkoušet! 
21.listopadu 2016  

  

 
 

Těšíme se na Vás! 
www.slundecin.org 

Soutěž v první pomoci 
a Párty se Slunečnicí
Po roční pauze je tu již 9. ročník Soutěže v první pomoci a Párty se 
Slunečnicí.

V pondělí 21. 11. se v prostorách 
Armex Sportcentra v  Maroldo-
vě ulici v  dopoledních hodinách 
uskuteční již 9. ročník Soutěže 
v  1. pomoci pro družstva 
a  jednotlivce se zdravotním 
postižením z  celého regio-
nu. Tuto soutěž již tradičně 
pořádá pobočný spolek 
Cesta do světa - Sluneč-
nice, o.s. ve spolupráci 
s  dobrovolníky z  Dobrovolnic-
kého centra - Slunečnice, o.s. a stu-
denty Střední zdravotnické školy 
v  Děčíně, VOŠ zdravotnické v  Ústí 
nad Labem a s podporou sponzorů.

Od 17:00 do 21:00 hod pak zve-
me všechny na párty, která se koná 
ve Společenském domě Střelnice. 

Tato benefiční akce na podporu 
integrace lidí s  postižením do 
společnosti bude opět vyvr-
cholením soutěže a  závěrem 
celého dne. Během večera 

vystoupí děčínská taneč-
ní skupina „Her Majesty“ 
a  „Dramaťák“ Slunečnice, 

zábavu doplní tradiční soutěže 
a  o  hudební program se postarají 
mladý písničkář z  Ústí nad Labem 
Will Eifell a DJ Lussy.

Slunečnice
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Centrum sociálních služeb Děčín, p. o. 

Klub seniorů
        Bezručova 656/21, Děčín IV 
                  Tel. 737 767 860 
 

 

Posezení s živou hudbou 
 

v pátek 4. 11. a 18. 11. 2016 
vždy od 13 do 16 hodin 

 
 

Vstup je zdarma 
 

Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk 
 

Zveme Vás k návštěvě  
a posezení 

 
          Máme otevřeno vždy  

v po, st a pá od 9 do 17 hod. 

Duo Ruggieri nadchlo klienty 
v Domově pro seniory
„Hudba oživuje ducha a okřídluje myšlenky“. Myšlenka slavného fi-
lozofa Friedricha Nietzscheho nabyla významu při vystoupení Dua 
Ruggieri, které nadchlo všechny diváky z řad klientů Domova pro se-
niory (CSS Děčín, p.o.). 

Krása hlasu tenoristy původem z Itá-
lie Giancarla Ruggieriho a  ladné pohy-
by jeho manželky, klasické baletky Soni 
Ruggieri, okouzlily každého v plně ob-
sazené jídelně, která se jako mávnutím 
kouzelného proutku proměnila v  kon-
certní jeviště. 

Během téměř hodinového vystou-
pení si senioři mohli vychutnat 
známé italské, francouz-
ské a  španělské písně, 
americké písně známé 
z  filmového plátna, ope-
retní árie, neapolské popu-
lární písně, či ukázky vážné 
hudby. 

„Když jsem na jaře tohoto roku obdr-
žela nabídku paní Ruggieri, trochu jsem 
zpočátku váhala, protože nikdy před-
tím v  našem zařízení nebylo pěvecké 
vystoupení vážné hudby doplněné ba-
letem. Obávala jsem se, zda podobný 
druh kultury osloví naše seniory. Refe-
rence ale byly více než kladné, toto duo 
běžně vystupuje na večerních koncer-

tech pro divadla a koncertní společnos-
ti, v lázních, pro ZŠ v ČR a Německu, na 
koncertech pro Domovy seniorů (např. 
v Drážďanech, Berlíně a Freibergu),“ vy-
jádřila se vedoucí sociálně terapeutic-
kého oddělení Dita Hornová.

„Jsem velice dojata z  celé proběhlé 
akce. Od té doby, co zde žiji, jsem byla 

na mnoha různých vystoupeních 
pořádaných Domovem pro 

seniory, ale vždy se jed-
nalo o  jiný hudební žánr, 

který se mi sice zamlouval, 
ale při tom dnešním jsem 

měla nadšením až husí kůži,“ 
okomentovala jedna z klientek Domo-
va pro seniory,  paní Eugenie Krejzová.

Na přání naprosté většiny klientů 
jsme si Duo Ruggieri zamluvili i na pří-
ští rok.

Více informací o  Centru sociálních 
služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz 
nebo na Facebooku www.facebook.
com/cssdecin.

(css)

KOUPÍM : 
Retro květinovou stěnu cena 1000 Kč
Křesla z ohýbaných trubek  500 Kč/kus
Křesla z ohýbaného dřeva 1000 Kč/kus
Křesla mohou být potrhané, 
ale rám musí být v pořádku. 
Tel.č.: 736 741 967 KOUPÍM !

Pestrý měsíc 
v Domově pro seniory

Kulturní vyžití klientů Domova pro seniory (CSS Děčín, p.o.) je bohaté 
každý měsíc, o tom není pochyb. Ale měsíc říjen byl co do počtu akcí 
skutečně výjimečný. Proběhly akce hudební, poznávací i  výlety do 
okolí Děčína. 

První z pěti větších akcí byla plav-
ba výletní lodí do Hřenska a  zpět, 
následovalo netradiční vystoupení 
Dua Ruggieri (italský tenorista a kla-
sická baletka), které mělo u klientů 
ohromný úspěch, a určitě mezi nás 
v  příštím roce znovu zavítají. Třetí 
akce měla opět ráz poznávací. S CSS 
Minibusem jsme se vypravili přes Jí-
lové na výlet na děčínský Sněžník. 

Předposledním zpestřením bylo 
hudební vystoupení Dua 110 (Jan 
Vech - klávesista a  Karel Provazník 
- harmonikář z Janova), kteří zahráli 
převážně populární hudbu 40. let.  
Závěrečnou říjnovou akcí byla ná-
vštěva klubu seniorů Zlatý podzim, 
kde proběhlo příjemné posezení 
s živou hudbou.

„Již nyní mohu slíbit nejméně 
čtyři až šest zajímavých větších akcí 
v  následujícím měsíci, připravuje-
me odbornou přednášku, soutěžní 
hry, hudební vystoupení a  spous-
tu dalších aktivit,“ uvedla vedoucí 
sociálně terapeutického oddělení 
Dita Hornová.                                       (css)
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
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- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
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můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Soukromá školka pro děti  
ve věku 2 - 3 roky  
V naší školce se s láskou 

postaráme o vaše maličké. 

kontaktujte nás na: 
info@montessoridecin.cz  

sledujte nás na: facebook/Škola Svět  
vše o nás najdete na: www.montessoridecin.cz  

Soukromá MŠ  
Malý Svět

CHCEŠ
22 - 33 000? 

PŘIJĎ!

+420 731 40 40 63
www.ryko.cz

Hrubá mzda podle 
profese, zkušeností 
a přístupu k práci.

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

Středisko  

VOŠ a SPŠ stavební a dopravní 
Čs. armády 10, Děčín I 

 

 
 
 
 

obory VOŠ 
INŽENÝRSKÉ STAVITELSTVÍ 
 železniční stavitelství 

OCHRANA PAMÁTEK A KRAJINY  
 

obory SPŠ stavební a dopravní 

STAVEBNICTVÍ 
 pozemní stavitelství 
 dopravní stavitelství 

 vodohospodářské stavby 
 architektura a stavitelství 

PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY 
 logistika v EU 

 železniční doprava a přeprava 

 

 
 
 

Středisko 

SPŠ strojní a elektro 

Slovanská 1000/55, Děčín VI 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

obory SPŠ strojní a elektrotechnické 
STROJÍRENSTVÍ 

 počítačové aplikace ve strojírenství 
 lodě a lodní doprava 

ELEKTROTECHNIKA 
 zařízení silnoproudé elektrotechniky 

 elektrická trakce v dopravě 
 počítačové systémy 

TECHNICKÉ LYCEUM 

Středisko Domov mládeže a školní jídelna, Čs. armády 1, Děčín 1 

    
A co zde ještě kromě informací o studiu najdete? 

 otevřené všechny odborné učebny a domov mládeže  

 modelová kolejiště, kovárna 

www.prumkadc.cz 

Další krajské zlato  
pro ZŠ Kamenická

Přesně týden po zisku zlatých medailí v krajském finále v atletice do-
sáhli dalšího senzačního úspěchu mladší žáci z Kamenické, když ve 
středu 12. 10. v  Ústí nad Labem vyhráli krajské finále v  přespolním 
běhu.

Soutěžilo se tradičně v šestičlen-
ných družstvech, do celkového 
umístění se započítávala umístění 
čtyř nejlepších závodníků z  každé 
školy. Krajskými šampiony se stalo 

družstvo mladších žáků ve slože-
ní Závěrka, Dufek, Vait, Pekař, Žák 
a  Tůma. Všem patří poděkování za 
úspěšnou reprezentaci školy a měs-
ta Děčín.                          ZŠ Kamenická

Aktivity v přírodě 
dětí ze ZŠ Boletice
Ve čtvrtek  13. října se vydali žáci 6. B boletické základní školy vstříc 
aktivitám v přírodě. 

Počasí nám přálo, protože nepr-
šelo. I když bylo všude bláto, zvládli 
jsme úspěšně výstup na rozhlednu 
Chlum. Cestou všichni ve skupin-
kách plnili různé úkoly zaměřené 
na spolupráci a  komunikaci. Vel-
mi povedená byla výtvarná díla 
z  přírodnin sesbíraných v  lese na 
téma emoce. Jako nejhezčí samy 
děti hodnotily zpracování tématu 
rodina, kde skupina vytvořila celý 
domek i  se zahrádkou. Asi nejví-

ce radosti přinesl úkol dostat se 
z ostrova přes zeď, neboť byly děti 
„ohrožovány“ masožravými dino-
saury. Všichni členové skupiny se 
dostali do bezpečí a nikdo nezahy-
nul. Tyto hry jsme podnikli v rámci 
etické výchovy. 

Celá akce se povedla a  splnila 
svůj účel - děti projevily kreativitu, 
pěkně spolupracovaly a užily si po-
bytu v přírodě.
                                            (ZŠ Boletice)

Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ DĚTÍ
od šesti měsíců6M

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců3M

Cvičíme a plaveme podle metodiky celosvětově uznávané a vyhledávané 
odbornice Evy Kiedroňové, autorky unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojenců v souladu s jeho psychomotorickým vývojem.

Program vedou výhradně instruktorky s platným certi�kátem o proškolení 
v kurzu akreditovaném MŠMT a Institutu vzdělávání Evy Kiedroňové.

Více informací na tel.: 773 649 920

Trojnásobná medailová 
radost našich stolních tenistů
Dne 20. 10. 2016 se konalo v  hale SKST Děčín okresní kolo ve stol-
ním tenisu. ZŠ Březová byla, jako již tradičně, pořadatelem celé akce 
a také výsledkově se jí dařilo. 

Ze čtyř kategorií, ve kterých se bojo-
valo o cenné kovy a poháry (mladší 
a starší žákyně, mladší a starší žáci), 
vyválčila tři medailová umístění. 
Nejhodnotnějšího výsledku, i co se 

týče obsazenosti kategorie, dosáhli 
mladší žáci ve složení Adam Stárek, 
Aleš Ritter, Ondra Postl a Lukáš Vo-
lek, kteří skončili na parádním dru-
hém místě.                       (ZŠ Březová)



12.30 – zahájení primátorkou 
města a Jakubem Houškou

- 3. ročník vánočního gastro festivalu 
– degustace svátečních jídel

- zahájení sbírky Andělé bez křídel 
pod patronací Koubasketu

- rozdávání polévky
- vánoční koledy, hudební vystoupení

Hlavní host: 15.30 – Lucie revival

13.00 – přehlídka dětských zájmových 
              útvarů při DDM Děčín, 
              základních a středních škol
16.45 – ukončení sbírky 
              a oznámení výsledků
17.00 – slavnostní rozsvícení 
              vánočního stromu
17.05 – Vláďa Hron

Vánoční trhy od 10.00 hodinVánoční trhy od 10.00 hodin
Kulturní program:

Sobota: Neděle:

www.mmdecin.cz
Pořadatelé si vyhrazují změnu programu. 

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Tomáš Kettner: 
Rád potkávám usměvavé lidi
V  září jsme psali o  Tomášovi Kettnerovi, který je v  Děčíně známým 
muzikantem, bavičem a pořadatelem společenských akcí. Svou pozi-
tivní energii rozdává lidem také prostřednictvím facebookové strán-
ky Happy Děčín. Potkali jsme se s ním v podzimním sychravém a poš-
mourném dni a povídali jsme si s ním velmi vesele o tom, co pro nás 
připravuje nového.

Tomáši, z  kraje podzimu jsi nám 
prozradil, že chystáš novou pí-
seň, kterou chceš zazpívat opět 
17. listopadu na Masarykově ná-
městí. Jak to vypadá? 

Vypadá to skvěle. Jak jsem slíbil, 
tak se stane. Kdybych zrod písně 
připodobnil k  fázi těhotenství, tak 
jsme v  osmém měsíci a  těšíme se 
na porod. Tedy, píseň je nahrána 
ve studiu, ladíme aranže a  v  ten 
sváteční den vyleze z  lůna přímo 
na děčínské náměstí na živo. A pro-
tože se stejně jako v loňském roce 
bude pořizovat videoklip, musí být 
připravena dříve, než se akce bude 
konat. Snad dorazí spousta „po-
rodních asistentů“.

Tak to je výborná zpráva. Loňský 
hit Děčín song se totiž potkal s vý-
borným ohlasem. Premiéry, hap-
peningu na náměstí se zúčastnilo 
hodně lidí. Co to pro Tebe zname-
nalo?
Znamenalo to, že to má význam, 
smysl a hlavně, že jsou lidi ochotní 
přijít ocenit něčí snahu a užít si pár 
příjemných chvil poslechem  nebo 
zpěvem. A to se jim sakra povedlo. 
Byla to euforie, radost, nervozita, 
nová zkušenost a  ohlasy i  po pre-
miéře byly s velikánskou převahou 
kladné. To mi dalo impuls k  zopa-
kování akce. Třeba z  toho jednou 
bude tradice, to teď nevím. Ale je 
nesmírně milé, když za vámi přijde 
ve městě holčička a  svěřuje se, že 
si píseň zpívá doma a  ve škole se 
jí učí v hodinách hudební výchovy.

Takže vlastně nakopnutí, potvr-
zení toho, že lidé dnes nejsou jen 
negativní. To je příjemná zpráva. 
Hudba je ale jen část toho, co dě-
láš. V létě jsi pořádal gurmánské 
pikniky.

Ano, pikniky byly parádní relax. 
Napadlo mě to na dovolené, kdy 
jsem snídal v  trávě, že by možná 
bylo fajn to s  někým sdílet. No 
a  nakonec, proč se o  to nepodělit 
veřejně, třeba na Mariánské louce. 
A  tak jsem svolal na facebookové 
stránce Happy Děčín, jenž spravuji, 
první tématický piknik. A k mému 
překvapení dorazilo dost usmě-
vavých amatérských gurmánů a  ti 
chtěli další. A  tak jsme letos stihli 
jen tři. Ale ochutnal jsem spoustu 
dobrot, poznal nové tváře a věřím, 
že až sleze jarní sníh, že se tam se-
jdeme znovu.

Souhlasíme s Tebou, pikniky byly 
opravdu velmi pohodové a  pří-
jemné. Lidé tě ale mohou  potkat 
i jinde....
Mohou mě potkat kdekoli. Třeba 
přijdou na vystoupení kapely Po-
oda nebo na talk show Silný řeči, 
nebo jim budu moderovat ples, 
nebo jim budu dělat DJ na svatbě 
a  nebo se potkáme v  sámošce, až 
budeme společně kupovat rohlíky. 
Rád potkávám všechny, obzvláště, 
když se usmívají.

(redakce)
                          

otevřená galerie v děčíně
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Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

Je Vaše nemovitost  
v naší nabídce?

Evidujeme velkou poptávku.  
Kontaktujte nás!

6346 Chalupa Kunratice Studený
Pěkný podstávkový dům v dobrém stavu se 
zahradou, Kunratice Studený: 2 000 000 Kč

6373 Rodinný domek Boletice DC
Útulný řadový domek s pěkným výhledem 
a zahrádkou, Boletice, Děčín: 995 000 Kč

6362 Krásná chalupa Vysoká Lípa
Chalupa na pěkném místě u lesa, pozemek 
1 650 m2, Vysoká Lípa: 1 400 000 Kč

krásný výhled

6410 Rodinný dům v centru
Dům se zahradou, garáží a nebyt. prostorem u 
lesoparku, Tylova ul., Děčín: 3 700 000 Kč

6372 Byt 4+1 Děčín–Letná
Pěkný byt 4+1 (89 m2) s balkonem a hezkým 
výhledem, Letná, Děčín: 1 500 000 Kč

„Naše pohádky jsou plné děsi-
vých scén a my jsme se jimi nechali 
inspirovat. Na stanovišti U Červené 

Karkulky budeme například vlkovi 
plnit břicho kamením, u  Perníkové 
chaloupky pak řezat prstíčky, aby-

chom zjistili, zda je Jeníček s Mařen-
kou dostatečně vykrmen,“ prozra-
dila část programu mluvčí děčínské 
zoo Alena Houšková. Závěr akce 
pak bude již tradičně patřit lampi-
onovému průvodu, který projde 
zoologickou zahradou. Novinkou 
letošního ročníku bude možnost 
projít strašidelným domem a  také 
ohňová show na konci lampiono-
vého průvodu. Nebude chybět ani 
stylové halloweenské občerstvení.

Akce strašidelná zoo začíná v so-
botu 5. listopadu dlabáním dýní 
v  15.00 hodin, strašidelná stezka 
s úkoly bude otevřena v 16.00 a lam-
pionový průvod s  ohňovou show 
na konci přijde na řadu v  18.00 h. 
„Upozorňujeme návštěvníky, že zoo 
má k dispozici pouze omezený po-
čet dýní na dlabání, doporučujeme 
proto, aby si lidé donesli pro jistotu 
vlastní. V  areálu zoo bude zajištěn 
prodej lampionů a  drobných svítí-

cích halloweenských rekvizit,“ upo-
zornila mluvčí. 

V  listopadu přechází Zoo Děčín 
na zimní sezónu, a  tudíž také zlev-
ňuje vstupné (70,-/dospělý; 40,-/
dítě).

Harmonogram akce:
15.00 - 16.45 h  dlabání dýní
17.00 h  vyhlášení NEJ dýně
16.00 - 17.30 h strašidelná stezka 
s úkoly
18.00 h lampionový průvod - vy-
chází od orientačního plánu zoo

                
                                                         (zoo)

Děčínská zoo se promění ve 
strašidelnou! Přijďte se bát do zoo

Jste mistři ve dlabání halloweenských dýní a  rádi se bojíte? Pak rozhodně nesmíte 5. listopadu 2016 
chybět v děčínské zoo. Ta se totiž opět po roce promění ve strašidelnou a nabídne návštěvníkům velmi 
zajímavý program. Halloweenské odpoledne začne soutěží o NEJ dýni, bude pokračovat stezkou plnou 
úkolů letos ve stylu strašidelných českých pohádek. 

PozvánkaADHD.indd   1 10.10.16   13:17

Malevil Winterman  
Xtreme Triathlon 
Druhého ročníku Malevil Winterman Xtreme Triathlonu se zúčastnili 
závodníci  9 zemí včetně triatlonistů Triade Děčín Jana Kotvy a Marka 
Peterky.

Start byl v  Děčíně na řece Labi a  cíl 
o  pár hodin déle v  Liberci na vrcho-
lu Ještědu. To vše po 8 km plavání po 
proudu Labe, 180 km na kole a závěreč-

ného 43 km dlouhého běhu. 16.10.2016 
5.00 loď na řece Labi hodinku svižného 
plavání od Děčína - siréna START a vše 
mohlo začít. Předcházelo tomu nalo-
dění ve 3.45 na říční parník a  více jak 
hodina jízdy proti proudu Labe. Teplota 
vzduchu 10O C, vody v Labi 10O C, tma. 
Fajn atmosféru udržuje hvězda světo-
vého kalibru Petr Vabroušek, který kon-
troluje ambice zahraničních účastníků 
a dává poslední rady nováčkům.

Start - prvotní šok se musí zažít, pro-
tože je to něco, co se nedá moc popi-
sovat. Směr plavání naznačuje pouze 
proud řeky a  nebo světelka plavců, 
které mají na neoprénech, všude kolem 
tma.

Po více jak 60 minutách se objevuje 
nasvícený děčínský zámek, most, na 
břehu plápolající ohně a značné ochla-
zení vody v podobě přitékající Ploučni-
ce, známení konce plavecké části.

V  depu se jako první objevuje favo-
rit Petr Vabroušek následovaný těsně 
dalšími borci. První hodina a půl ve tmě 
byla pouze malá ochutnávka celkové 
180km trasy. Mokro a listí na silnici, na-
horu dolu, prudké serpentiny, ale i krás-
ná krajina a srnky provázely  závodníky 
na opravdu náročné cyklistice.

V  druhém depu v  resort Malevil se 
s náskokem cca 20 minut  objevuje fa-
vorit Petr Vabroušek a  kouká do dáli, 

kde  vidí mlhavě cíl závodu Jěštěd a vy-
dává se na poslední maratonskou část. 
Jako druhý přijíždí Brit David Roscoe 
těsně následovaný děčínským Markem 
Peterkou, ale většiná borců si ještě na 
tento okamžik musí chvilku počkat.

Dominanta Liberce a  parádní archi-
tektonický kousek Ještěd se přibližuje, 
bohužel na posledních zhruba 11 km ne 
dostatečně rychle, protože stoupání se 
serpentinamá dává opravdu zabrat.

Cíl vrchol Jěštedu a  první Petr 
Vabroušek, který obhajuje lonské vítěz-
ství,  gratulace od řeďitele akce Vládi 
Peška a krátké čekání na druhého Davi-
da Smrčku a třetího Tomáše Racka.

Druhý den pohodové ukončení 
s  nadstandartním servisem resortu 
Malevil v  podobě vynikajícího jídla 
a předání šeku 50 000,- Kč motolskému 
kardiocentru, byla už jen třešnička na 
dortu, který si nelze koupit.

Slova účastníka Marka Peterky: „Akce 
potvrdila svou ambici stát se legendár-
ním a  nejtěžším triatlonem v  ČR a  ná-
vratem ke kořenům triathlonu.”

Ohlasy zahraničních závodníků byly 
velmi pozitivní a triatleti potvrdili, že se 
do Děčína určitě ještě vrátí. Česka tele-
vize odvisílá ještě v tomto roce záznam 
na svém programu ČT SPORT.

Foto, výsledky a info na:
www.czxtri.com/about-race/
www.facebook.com/czxtri?fref=ts
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LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Jsme úspěšní 
a chceme se rozšiřovat
Klub vodních motoristů Děčín, z. s. má za sebou velmi úspěšnou se-
zónu. Mladí závodníci přivezli do Děčína čtyři tituly Mistrů České re-
publiky. 

Plně tak ovládli hned čtyři z  pěti 
kategorií sportovního odvětví vod-
ního motorismu Formula Future, 
provozované pod záštitou Českého 
svazu vodního motorismu (ČSVM) 
a  stali se nejúspěšnějším českým 
týmem. Vojtěch Duda (9 let) obhájil 
titul Mistra České republiky v kate-
gorii M1 a na MS v Lotyšsku se umís-
til na čtvrtém místě.  Tím se zároveň 
nominoval  do ankety o  nejúspěš-
nějšího sportovce Juniora, ve které 
minulý rok zvítězil za okres Děčín. 
V  kategorii M2 získal titul Mistra 
České republiky Miroslav Bačkovský 
(10 let).  Kategorii M3 ovládla Barbo-
ra Dudová (12 let) a stala se tak Mis-
tryní České republiky pro rok 2016. 
Stříbrný pohár v kategorii M3 vybo-
joval  Jan Brož (12 let). Radim Mišura 
(14 let) si z  MČR přivezl bronzový 
pohár.  V kategorii M5 se o senzaci 
postaral Jiří Brož (17 let), kterému se 
podařilo obhájit titul Mistra České 
republiky. Klub vodních motoristů 

Děčín, z. s. má konečně v  Děčíně 
své místo pro trénování. Díky do-
taci od Ústeckého kraje se vybavil 
i malým modulárním molem, u kte-
rého děti trénují přistávací manévr, 
jenž patří k  bodově hodnoceným 
disciplínám tohoto sportu. Otevírá 
se tak prostor pro další nábor dětí. 
Ideální věková hranice pro začátek 
s tímto sportem je 6-8 let, kdy děti 
začínají na nejjednodušší závodní 
trati a  osvojí si ovládání motoro-
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bezprostředně a  nenásilně propo-
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lidí s postižením.               Slunečnice



Mezinárodní konference  
na zámku
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Marius Winzeler.  Druhý den byl vě-
nován zejména pohnutým osudům, 
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čení válečného konfliktu. Problemati-
ku relativně nedávnou, tedy restitucí 
šlechtického majetku zkonfiskova-
ného po 25. únoru 1948 představil 
velmi poutavě JUDr. Miroslav Po-
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také odborná exkurze na dva  ob-
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sbírkami - zámek Konopiště a  Lob-
kovický palác na Pražském hradě.

Ani na podzim není kulturní nabíd-
ka děčínského zámku o  nic chudší. 
Právě naopak. V sychravých podzim-
ních dnech se jako jeden ze způso-
bů rozptýlení nabízí taneční kurz na 
děčínském zámku. Tyto krátkodobé 
semináře se na děčínském zámku 
staly již tradicí. Nejprve bylo možné 
se pod vedením lektora Mirosla-
va Smahy naučit řadu historických 
tanců. V  minulém roce přibyl také 
živý tanec, konkrétně argentinské 
tango. V tomto roce bude možné se 
naučit hned dva tance, které může-
te využít v  blížící se plesové sezoně 
- rumbu a  waltz. Tento výběr vyšel 
přímo z  hlasování zájemců o  semi-
nář. Lektorem bude tentokrát pan 

Tomáš Hron z  Prahy s  partnerkou 
Zuzanou Kleinovou. Taneční semi-
nář se koná v  sobotu 5. listopadu 
od 14:00 v Modrém sále děčínského 
zámku. Přihlášky zasílejte na adresu:  
loskotova@zamekdecin.cz.

                                                        (zámek)

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů | zámecké podkroví | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea | zámecká 
barokní konírna | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Výstavy

so 5. 11. Taneční seminář 

14:00–17:00 Modrý sál | Opět chystáme taneční seminář na 
zámku. | Tanec vybíráte vy sami! (Možnosti výběru - rumba, 
cha-cha, jive, waltz.) Vyučuje Tomáš Hron a Zuzana Kleinová. 
Přihlášky zasílejte na loskotova@zamekdecin.cz.  
Cena: 300 Kč/osoba.

so 12. 11. Tma přede mnou, tma za mnou
9:00, 11:00, 13:00, 15:00 Knihovní sál | Zámek Děčín umožňuje 
svým návštěvníkům prožít nevšední zážitek – vyzkoušet si jaké 
to je, žít ve tmě, která nikdy nekončí. Bílá hůl, Braillovo písmo, 
pomůcky, které usnadňují nevidomým život. Délka cca 90 minut.
Více informací na www.zamekdecin.cz.
Vstupné: 50 Kč - vstupenky je nutné předem rezervovat.

Taneční seminář
Sobota 5. listopadu 2016
Zámek Děčín - Modrý sál

Tanec vybíráte vy sami!
Možnosti výběru - rumba, cha-cha, jive, waltz.
Vyučuje Tomáš Hron a Zuzana Kleinová.

Přihlášky zasílejte na loskotova@zamekdecin.cz.
Cena: 300 Kč/osoba.

kd
Prohlídky zámku: 10:00–16:00 | so, ne, svátky 10:00–17:00
Zámecká restaurace: út–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00
email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz 
tel.: 412 518 905

ogram_zpravodaj_19.indd   1 26.10.16   9:16

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Úspěch děčínských judistických 
nadějí na Velké ceně Loun
Velká cena Loun patří již tradičně k nejprestižnějším a nejsilněji ob-
sazeným turnajům, na kterých si měří své síly nejmladší generace ju-
distů.

Letošní ročník se konal 15. října  
a  sjelo se na něj celkem 225 zá-
vodníků z 28 oddílů. Svoji výpravu 
vyslal i Děčín a naši borci se v silné 
konkurenci rozhodně neztratili.

V kategorii mláďat ve váze 39-40 
kilogramů neměl Děčín konkurenci, 
když zlato bral Jan Kouřimský a stří-
bro si domů odvezl další Děčíňák Vít 
Čermák. Ve stejné věkové kategorii 
ve svých vahách vybojovali stříbrné 
medaile ještě Marek Vlach, Jaroslav 
Macho a  Radek Vlach. Z  bronzo-
vých medailí se pak radovali Dorian 
Balon a Čeněk Herba.

Mezi mladšími žáky zaznamenal 
úspěch Adam Vepřovský, který ve 

váze do 38 kg bral bronz.
Mezi staršími žáky se ziskem 

zlatých medailí ve svých vahách 
blýskli Karel Macho a  Artur Černý. 
Jiří Moučka se radoval ze stříbra 
a  cenný bronz vybojoval i  Martin 
Pavlovec.

Mezi děvčaty zazářila talentova-
ná Anička Kouřimská, která v kate-
gorii starších žákyň nenašla ve své 
váze přemožitelku a vybojovala pro 
děčínské barvy velmi cennou zla-
tou medaili.

Trenérka děčínského judistické-
ho potěru Marie Vršecká okomen-
tovala výkon svých svěřenců takto: 
„Velká cena Loun je tradiční turnaj, 
na který jezdíme už mnoho let, 
a  já jsem ráda, že i  letos bylo naše 
vystoupení úspěšné. Bylo vidět, jak 
moc naše děti chtějí uspět. Kluci 
a  holky nechali na tatami všechno 
a  jejich medaile jsou zcela zaslou-
žené.“
                                             (Judo Děčín)

13. 11. – 18. 12. 2016  
Chodba 2. patro

WWW.DCKNIHOVNA.CZ                                                                            739 204 986
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měsíčně
179 Kč
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TF 412 151 151 | 777 151 151 E info@jaw.cz | www.jaw.cz

Akce pro nové zákazníky JAW.cz
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můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

PŘEDVÁNOČNÍ 
NADÍLKA AKCÍ:

1. - 30. 11. 12. - 13. 11. 

so 12. 11. 

so 5. 11. 
19. 11. 

- 20. 12. 

každý adventní 
víkend od 26. 11.

so 3. 12.

Stylistka pro 
Vás ZDARMA

Strom splněných přáni 
Ve spolupráci s Dětským 
domovem Krásná Lípa

Vánoční trhy 

 
Adventní dílničky 
pro děti

Čertovský Mikuláš

každou adventní
sobotu od 26. 11.

od 10:00 do 12:00 hod.

od 18:00 hod.

Výstava Human Rights, 
Galerie Centra Pivovar
Dílničky pro děti 
Vyrob si svou originální placku 

Noc v Hopsáriu
Téma: Za polárním kruhem

www.centrumpivovar.cz

FRAGILE 
- slovenská vokální skupina

4 DNY

17. 11. – 20. 11.17. 11. – 20. 11.
SLEV

Rozsvícení 
vánoční výzdobyKapela 

Yxes Joke

19. 11. 2016
od 15:30 hod.19. 11. 20166
od 15:30 hod.

Předvánoční
jízda
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